## **DECRETO Nº 037/2019**

**DATA**: 14 de Maio de 2019.

**SUMULA**: Designa membros para comporem a Comissão Organizadora e Convoca a 3ª Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de São José das Palmeiras.

## O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS

PALMEIRAS - PR, no uso de suas atribuições legais.

## **DECRETA:**

- **Art. 1º** Ficam designados os membros para comporem a Comissão Organizadora da 3ª Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de São José das Palmeiras.
- **Art. 2º** A Comissão Organizadora será composta pelos membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional. Sendo eles nomeados:

Dulcinéia Cristina Lima

Armelinda Brum Belcuron

Eni Nery Pletsch

Ademir Zamban

Ilene Matter

Rosa Maria Vieira

Lourdes Pereira de Souza

Daiana Luzia Goes Dantas

Sueli Aparecida da Costa Bessa

Shaiana Borba de Oliveira Couto

José Roberto Rigo

Alceu Orlando Fleck

- **Art. 3º -** A Comissão Organizadora se responsabilizará por todas as atividades e sua execução.
- **Art. 4º** Fica convocada a 3ª Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional no Município de São José das Palmeiras para o dia 30 de Maio de 2019.
- **Art. 5° -** O tema Central da Conferência será, "COMIDA NO CAMPO E NA CIDADE: O QUE TEMOS E O QUE QUEREMOS?".

Eixo1: Alimentação como princípio de existir.

Eixo 2: Desafios e possibilidades na construção da política pública.

Eixo 3: A geografia da fome e o desperdício de alimentos.

- **Art. 6º** A Conferência será realizada na Câmara Municipal de Vereadores de São José das Palmeiras, às 13:00 horas do dia 30 de Maio de 2019.
- **Art. 7º -** Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, em 14 de Maio de 2019.

Gilberto Fernandes Salvador Prefeito Municipal